
Prefeitura Municipal  Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
CNPJ Nº 14.147.490/0001-68 

 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 173/2022 - 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2022; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA. CNPJ/MF nº. 

14.147.490/0001-68; CONTRATADO: SENAI – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 

INDUSTRIAL; CNPJ/MF nº 03.795.071/0002-05. DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS DE TRABALHO SOCIAL, PARA EXECUTAR O 

SEGUINTE INSTRUMENTO: PLANO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOTERRITORIAL – PDST 

COMPLEMENTAR, NO RESIDENCIAL GABRIELA, COMPOSTO POR 1056 UNIDADES 

HABITACIONAIS – COMPONENTE DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA – CONVÊNIO CAIXA 

Nº 421445-71 – RECURSOS PROVENIENTES DO FAR FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL. 

DO OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente Termo aditivo de prazo ao Contrato Administrativo nº 

173/2022, terá vigência por mais 8 (oito) meses, a contar de 06 de abril de 2023, a fim de evitar a 

interrupção do Trabalho Social, conforme Cronograma de Execução; DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE 

TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 173/2022, PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE 

MODIFICADAS POR ESTE TERMO ADITIVO. INFORMAÇÕES NO DEPTº DE LICITAÇÕES OU 

ATRAVÉS DO E-MAIL: ITABUNALICITA@GMAIL.COM. DATA DE ASSINATURA: 05/04/2023 – 

AUGUSTO NARCISO CASTRO, PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
 
 
 
 
 
 


